



Société Anonyme avec Conseil d'Administration
 Au capital de 8 814 837 500 fca
 Siège social : km8, route d'Adzopé
 01 B.P. 3962 Abidjan 01
 RCCM : CI-ABJ-1965-B-4412

COMPARATIF D'ACTIVITÉ AU 30 JUIN 2024

COMPTES SOCIAUX

	30 Juin 2024 (MFCFA)	30 Juin 2023 (MFCFA)	Variation 30-06-2024 vs 30-06-2023		Exercice 2023 (MFCFA)
			En %	En valeur	
Chiffre d'affaires net HT	12 099	19 630	-38%	-7 531	38 215
Résultat d'exploitation	-1 300	306	-525%	-1 606	1 601
Résultat financier	5 459	3 169	72%	2 290	1 833
Résultat des activités ordinaires	4 159	3 475	20%	684	3 434
Résultat HAO	18	10	80%	8	10
Impôt sur le Résultat	-1 044	-873	20%	171	-368
Résultat Net	3 133	2 612	20%	521	3 076

A fin juin 2024, FILTISAC a réalisé un chiffre d'affaires de 12 099 millions de FCFA, en retrait de 38% par rapport à la période précédente. L'activité de vente d'emballages en jute est particulièrement affectée par les effets de la baisse de la production de cacao durant la campagne 2023/2024, aggravée par la suspension des exportations d'anacarde.

Le résultat d'exploitation regresse de 1 606 millions de FCFA, sous l'effet du retrait du chiffre d'affaires.

La hausse des dividendes reçus des filiales du secteur Coton, explique l'amélioration du résultat financier.

Le résultat net s'établit à 3 133 millions de FCFA, contre 2 612 millions de FCFA au 1^{er} semestre 2023.

PERSPECTIVES

Après un premier semestre morose, la reprise de la production cacaoyère pour la campagne 2024/2025 devrait permettre une relance des activités au quatrième trimestre.

COMPTES CONSOLIDÉS

	30 Juin 2024 (MFCFA)	30 Juin 2023 (MFCFA)	Variation 30-06-2024 vs 30-06-2023	
			En %	En valeur
Chiffre d'affaires net HT	87 437	97 082	-10%	-9 655
Résultat courant	549	6 485	-92%	-5 936
R. Net part des minoritaires	1 186	3 755	-68%	-2 569
R. net part groupe	-1 695	2 750	-162%	-4 445

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'élève à 87 437 millions de FCFA au 30 juin 2024 contre 97 082 millions de FCFA au 30 juin 2023, en retrait de 10%.

Les sociétés de la division « Emballages » dont FILTISAC accusent un retrait des ventes sous l'effet des campagnes agricoles moroses. Les sociétés de la filière « Coton » sont affectées par les retards d'embarquements, la baisse des prix de vente, ainsi que la réduction de la production de coton au Burkina Faso.

Cette situation entraîne un recul significatif du résultat net courant du groupe qui s'établit à 549 millions de FCFA au 30 juin 2024 contre 6 485 millions de FCFA au 30 juin 2023, soit un recul de 92%. »

Le tableau de résultat pour la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2024, ainsi que le rapport d'activité semestriel des comptes individuels et consolidés ont fait l'objet d'attestation des commissaires aux comptes.